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تهران تحریم نمی‌شناسد
تحریم‌ها توسعه حمل‌ونقل عمومی را متوقف نکرد
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محدودیت تردد کامیون‌، کامیونت‌ و وانت‌ در تهران 

سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ: باتوجه به افزایش حجم ترافیک و مشکلات 
تردد در نیمه دوم هر سال، از اول مهر به‌مدت 2 هفته تردد خودروهای حمل بار ازجمله کامیون‌ها، کامیونت‌ها، 

وانت‌ها و کامیون‌های حمل مواد غذایی در معابر شهری تهران از ساعت ۶:۰۰ تا ۱۰:۰۰ صبح ممنوع است.

مدارس فاقد تأییدیه ایمنی حادثه‌ساز هستند
مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران: مدارسی که تأییدیه ایمنی ندارند حادثه‌ساز هستند. شرایط آنها بحرانی 
نیست اما همین نا‌ایمنی نشان می‌دهد در این مدارس امکان وقوع حادثه وجود دارد. بیشترین عدم‌انطباق 

ایمنی مربوط به شبکه برق و موارد بعدی شامل ناایمنی موتورخانه، نمازخانه و حیاط مدارس است.

‌۱۴مهر در تقویم به نام »روز تهران« ثبت شد
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: با رأی قاطع شورای فرهنگ عمومی استان، ۱۴ مهر 
به‌عنوان »روز تهران« در تقویم رسمی کشور ثبت شد. پیش‌تر تاریخ دیگری برای روز تهران مطرح شده بود، 

اما پس از ارائه استدلال‌های مختلف نهایتا با رأی قاطع اعضای حاضر این روز به تصویب رسید.

خدمات دهی تاکسی بانوان در شهرزاد
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی: دهه۸۰ مدتی بخشی با عنوان »تاکسی 
بانوان« فعال بود، اما پس از مدت زمانی متوقف شد. اکنون با توجه به تقاضای خانواده‌ها، به‌ویژه برای 

ایاب‌وذهاب فرزندان و سرویس مدارس، این خدمت در قالب تاکسی »شهرزاد« مجددا راه‌اندازی می‌شود.

پریسا نوری ؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

باغ راه طلایی
 باغ‌راه حضرت زهرا)س( در 
جنوب تهران که 20سال فضای 

بی‌دفاع شهری و جولانگاه معتادان 
متجاهر بود، سال گذشته به‌عنوان 

بوستان و پلازای شهری با سرانه‌های 
مختلف فضای سبز، فرهنگی، 

تفریحی و آموزشی به بهره‌برداری 
رسید. حالا این باغ‌راه موفق شده 
جایزه طلای بین‌المللی مدیریت پروژه 

سال IPMA( ۲۰۲۵( را از آن خود کند. 
علی‌اصغر کمالی‌زاده، سرپرست سازمان 

نوسازی شهر تهران در این‌باره توضیح 
داده است. 

منطبق با نیازهای طبیعت 
و جامعه

پروژه باغ‌راه حضرت زهرا)س(
با ساختاری منطبق بر نیازهای 
طبیعت و جامعه و راهبری صحیح 
اجرا شده است. در فرایند داوری، 
شاخص‌هایی همچون محیط‌زیست، نوآوری، 
ایمنی و آموزش، رضایت مردمی، نداشتن حادثه، مدیریت صحیح هزینه و 
درآمد، کاهش پرت مصالح، سازگاری با مردم و محله، انحراف فنی و ایمن 

ترافیک و رعایت دقیق زمانبندی مورد بررسی و امتیازبندی قرار گرفت.

الگویی ارزشمند برای پروژه‌های شهری 
پروژه باغ‌راه توانست با کسب امتیاز بالا در تمامی این 
شاخص‌ها، جایزه طلای IPMA را به‌خود اختصاص دهد؛ 
موفقیتی که علاوه بر تثبیت جایگاه مدیریت پروژه در 
کشور، الگویی ارزشمند برای اجرای پروژه‌های شهری و 

زیست‌محیطی در آینده است.

مهدی اسماعیل پور | روزنامه‌نگار| 

در روزهایی که صحبت از گزارش
فعال‌شدن اسنپ‌بک و تشدید 
تحریم‌های سختگیرانه‌ علیه کشورمان مطرح 
است، در پایتخت و همزمان با صدوهشتاد‌و‌نهمین 
پویش امید و افتخار از 201دستگاه اتوبوس برقی 
جدید رونمایی شد. به این ترتیب، تعداد 
اتوبوس‌های برقی شهر تهران به 390دستگاه 
افزایش یافت. البته این اول ماجراست؛ چون تعداد 
این اتوبوس‌ها تا پایان ‌مهرماه به 500دستگاه 
افزایش پیدا می‌کند و این روند همچنان ادامه 
دارد؛ به‌طوری‌که قرار است واگن‌ها و اتوبوس‌های 
چینی هم به‌تدریج وارد شوند که همگی موید 
این است که حتی تحریم‌ها هم تأثیری بر ادامه 
همکاری‌ها و اجرای قراردادها ندارد و حمل‌ونقل 

پایتخت در مسیر توسعه و تحول است.

برگزاری برنامه‌های آیینی آموزشی، پیاده‌راه و محل سبز، فرهنگی، تفریحی و سرانه‌های مختلف فضای وضعیت فعلی: دارای راه‌آهن و نقطه بی‌دفاع شهری وضعیت پیشین: مسیر عبور حدفاصل مناطق ۱۷ و ۱۸موقعیت: جنوب‌غربی تهران ‌طول: ۹.۵ کیلومتر ویژگی‌های پروژه

علیرضا زاکانی، شهردار تهران:  مقدمات مسیر 
تغییر شرایط در شهر فراهم شده و مشکلی که 
مردم نسبت به آن گلایه داشتند و دارند یعنی 
آلودگی هوا و ترافیک مورد عنایت شورا قرار 
گرفته است. بیشترین اعتبار برای این بخش 
گذاشته شده و امسال حدود ۵۰درصد اعتبار 
برای 2حوزه حمل‌ونقل و عمران است. هدف‌گذاری 
جدی در توسعه ارائه خدماتی مانند مترو انجام شده 
اس��ت. تا آبان‌ماه تمامی خط��وط هفتگانه تکمیل 
می‌شود؛ البته بخش توسعه‌ای خطوط همچنان 
ادامه دارد. شروع ۴ خط جدید مترو و تکمیل خطوط 
توسعه‌ای ۴ و ۶ مترو کمک می‌کند تا بستر خدمت در 
حوزه مترو بیشتر شود؛ به‌عنوان مثال، خط ۶ مترو از 
دولت‌آباد تا شهرری و خط ۴ تا منتهی‌الیه منطقه ۴ به 

طول ۱۱کیلومتر امتداد خواهد یافت.

 تاکسی‌های برقی 
در مدار قرار می‌گیرند
مهدی پیرهادی، رئیس 
کمیسیون سلامت و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر 
تهران:در مجموع 1809اتوبوس 
در این دوره مدیریت شهری نوسازی شده که گامی 
قابل‌تقدیر است. 400اتوبوس دوکابین و تعدادی 
اتوبوس برقی هم تا پایان سال به ناوگان اضافه خواهد 
شد. شرکت‌های داخلی هم با عمل به تعهدات خود، بر 
این تعداد اضافه خواهند کرد. با واگذاری تاکسی‌های 
برقی به رانندگان در هفته‌های آینده، شهرداری 
 تهران گام مؤثری در برقی‌سازی حمل‌ونقل عمومی 
برمی دارد. نخستین پلاک‌گذاری تاکسی‌های برقی 
شانسی بلند  در روزهای گذشته انجام شد. تمام افرادی 
که درخواست تاکسی برقی داشته باشند، می‌توانند از 
سازمان تاکسیرانی، با وام و سود پایین، خودروی برقی 
دریافت کنند. مشکلاتی در مسیر واگذاری وجود داشت 
که در حال رفع است و به‌زودی شاهد استفاده شهروندان 

از تاکسی‌های برقی هم خواهیم بود.

عبور از سوخت‌های فسیلی 
میثم مظفر، رئیس کمیته 
بودجه شورای اسلامی شهر 
تهران: با ورود اتوبوس‌های برقی 
جدید، جمع اتوبوس‌های برقی 
شهر تهران به 390دستگاه رسیده 
که یک اتفاق مبارک و راهبردی در راستای کاهش 
آلودگی هوا و عبور از سوخت‌های فسیلی محسوب 
می‌شود. لازم است . این اقدام در سال‌های آینده هم 
شتاب بگیرد. از طرف دیگر کیفیت خدمت‌رسانی به 
مردم و شهروندان در ناوگان اتوبوسرانی ارتقا پیدا 
می‌کند. بی‌شک ما باید در ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
چه در حوزه اتوبوسرانی و چه در حوزه تاکسیرانی از 
سوخت‌های فسیلی عبور کنیم و به سمت خودروهای 
برقی برویم. اتفاق خوب دیگر نیز نوسازی ناوگان 
اتوبوس‌های تندرو در چند‌ماه آینده است. بخشی 
از اتوبوس‌های تندرو خریداری شده در گمرک 
بندرعباس در حال طی کردن مراحل ترخیص است.

300متر تا نخستین وسیله نقلیه
پرویز سروری، نایب‌رئیس 
شورای اسامی شهر 
تهران:حدود 400اتوبوس برقی 
تا به حال وارد ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی شده و به‌زودی 110اتوبوس برقی دیگر هم 
به این ظرفیت اضافه می‌شود. امیدواریم تا پایان 
سال محموله 2500تایی تکمیل شود. اگر نخستین 
محموله واگن‌ها تا بهمن‌ماه وارد شود و واگن‌های 
113تایی ملی را هم به آن اضافه کنیم، یکی از 
گام‌های طلایی را در حمل‌ونقل ترکیبی برداشته‌ایم. 
برنامه‌ریزی ما بر این است که هر شهروند تهرانی، از 
خانه تا نخستین نوع وسایل حمل‌ونقل عمومی، فقط 
300متر فاصله داشته باشد. به این ترتیب، شهروندان 
قانع می‌شوند که از وسایل نقلیه شخصی استفاده 
نکنند. با ورود واگن‌ها، ظرفیت مترو حدودا دوبرابر 
خواهد شد و برای حدود نیمی از مردم تهران، ظرفیت 

استفاده از مترو ایجاد می‌شود. 

شروع خوب شهرداری در برقی‌سازی‌
امیرحسین ثابتی، نماینده 
تهران در مجلس شورای 
اسامی:برای معضل آلودگی 
هوای تهران بهترین کاری که 
می‌توان انجام داد، تغییر مدل حمل‌ونقل عمومی از 
خودروهای بنزینی و گازوئیلی به برقی است. به‌نظرم 
کاری که شهرداری تهران انجام داده است، شروع 
خوبی است. البته نیازمند اتوبوس‌ها و خودروهای 
برقی بیشتری در شهر هستیم. اگر این روند ادامه 
داشته باشد، تحولی بزرگ در حفاظت از محیط‌زیست 

و منابع طبیعی رخ می‌دهد.

‌اتوبوس‌ها و واگن‌های خارجی
 در مسیر پایتخت

TAXI

تلاش برای داخلی‌سازی ساخت اتوبوس و واگن 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: 
مرتب صحبت از تشویق به استفاده مردم از 
وسایل نقلیه عمومی است. البته باید این وسیله‌ها 
به‌صورت کافی در اختیار مردم باشد و اگر نباشد، 
این موضوع عملیاتی نخواهد شد. خب، وقتی اتوبوس نیست مردم هم 
به اتومبیل شخصی خود پناه می‌برند. آنچه پیش‌بینی شده بیش از 
چیزی است که هم‌اکنون داریم و اگر سیستم اداری بموقع حرکت 
می‌کرد الان حدود ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس داشتیم و واگن‌های قطار 
وارد شده بودند. ورود واگن‌ها به‌خاطر کندی سیستم اداری و اجرایی 
کشور با تأخیر مواجه شد. گفتند که واگن‌ها در سالن رنگ است، ولی 
باید در ته دل خود باز هم نگران باشیم. تلاش بر این است که هم 
اتوبوس ها و هم‌ واگن‌ها را خودمان در داخل بسازیم. ساخت اینها 
برای ما عملی است و امیدوارم زمانی برسد که همه این موارد به‌دست 

کارگران ایرانی ساخته شود.

فاز دوم برقی‌سازی‌ ناوگان اتوبوسرانی اجرا شد 
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد 
حومه:ناوگان  و  تهران  اتوبوسرانی 
اتوبوسرانی روزانه با یک‌میلیون نفر جابه‌جایی به 
شهروندان خدمت‌رسانی می‌کند. در فاز اول 
برقی‌سازی‌ ناوگان ۱۸۹دستگاه اتوبوس تمام‌برقی در 11خط به کارگیری 
شد. اکنون در فاز دوم ۲۰۱دستگاه اتوبوس برقی دیگر در ۱۷خط با 
 همان اولویت هسته مرکزی تهران به‌کارگیری شده است. درمجموع

۳۹۰ اتوبوس برقی وارد ناوگان اتوبوسرانی شده که از این تعداد ۵۰درصد 
به بخش مرکزی پایتخت اختصاص دارد. در فاز سوم هم با اضافه 
 کردن ۱۱۰دستگاه به هدف نزدیک خواهیم شد. هدف نهایی هم ورود

 ۲۵۰۰ دستگاه نو به ناوگان است. البته قراردادهای داخلی نیز به قوت خود 
باقی است. تا پایان پاییز در 2مرحله ۴۰۰ دستگاه اتوبوس BRT وارد خطوط 
می‌شود. با ایجاد خطوط و تقویت ناوگان در تلاشیم با توجه به افزایش ۲۰ 

تا ۳۰درصدی بار ترافیکی، بتوانیم خدمات‌رسانی بهتری داشته باشیم.

افتتاح 2ایستگاه 
همزمان با رونمایی 

محل رونمایی از201اتوبوس جدید، سامانه 5اتوبوسرانی در 
محله جنت‌آباد جنوبی است؛ سامانه‌ای که به نام شهید نوروزجم 

از شهدای شرکت واحد در جنگ تحمیلی 8ساله نامگذاری شده است. 
بسیاری از مدیران شهری به همراه اعضای شورای شهر و نمایندگان 

تهران در مجلس در این مراسم حضور دارند. اتوبوس‌های برقی سیاه‌رنگ 
داخل پایانه کنار هم ردیف شده‌اند و پس از افتتاح شدن و بریده شدن 

 روبان توسط همسر شهید مهدی نوروزجم راهی خطوط از پیش
تعیین شده می‌شوند تا خدمت‌رسانی به مردم را آغاز کنند. 

همزمان با این مراسم، 2جایگاه شارژ هنگام در منطقه 
4و قورخانه در منطقه12نیز توسط شهرداران این 

مناطق به‌صورت برخط رونمایی شد.

رونمایی از تاکسی‌های برقی:  تاکسی‌های برقی 
درحال پلاک‌گذاری هستند. هفته آینده به‌تدریج 
تاکسی‌های برقی و نخستین رام قطار ملی وارد خطوط 
می‌شوند. این اقدامات پاسخی به مطالبه کاهش ترافیک 
و آلودگی هواست. امیدواریم این مسیررا طوری دنبال 
کنیم که ظرفیت‌های حمل‌ونقل تهران دوبرابر شود که 

افقی بزرگ برای شهر است.

ایجاد 2خط اکسپرس برای پایتخت:روزانه ۴ میلیون 
نفر مسافر از شهرهای پیرامون وارد تهران می‌شوند. 
2خط اکسپرس مترو را درنظر گرفته‌ایم که از شمال‌شرق 
به جنوب‌غرب و از شمال‌غرب به جنوب‌شرق متصل 
می‌شوند. تامین منابع آن از طریق دولت انجام خواهد 
گرفت  و راه اندازی این خطوط ظرفیت بالایی ایجاد 
می‌کند. این خطوط امکانی ایجاد می‌کنند که شرایط 

رفت‌وآمد به تهران تسهیل شود.

 ورود 14واگن جدید در هفته آینده : 
۱۱۸۱ واگن در شهر فعال است و وظیفه جدی 
ما بازسازی است. برای ۱۱۸۴ واگن هم قرارداد 
بسته‌ایم که ۱۱۳واگن آن ملی است و با توجه به 
ظرفیت‌های جهاد دانشگاهی، مپنا، شهرداری و 
بخش خصوصی ساخته می‌شود. ۸۵درصد تولید 
داخل هستند. ۸واگن در خطوط قرار دارند و 
۱۴واگن هفته آینده وارد می شود و مابقی آن به 

سرعت در مسیر تولید قرار گرفته است.

ورود نخستین رام قطار خارجی؛ 
بهمن‌ماه :۱۰۷۱ واگن خارجی‌ وارد 
می‌شود. طبق قولی که داده شده، نخستین 
رام بهمن‌ماه تحویل شهرداری می‌شود و 
مابقی نیز جداگانه وارد کشور می‌شوند و 

مونتاژ خواهند شد.

فعالیت ۱۸۰۹ دستگاه اتوبوس جدید : اگر تعداد اتوبوس‌ها را با ابتدای دوره مقایسه کنیم، 
۱۸۸۰اتوبوس در ابتدا تحویل داده شده بود که ۸۶۰دستگاه شاغل بود، اما امروز ۵۰۰دستگاه 
اتوبوس بازسازی شده و ۱۸۰۹ دستگاه اتوبوس جدید وارد خطوط شده است که از این تعداد، 
۳۹۰دستگاه آن برقی هستند. ۱۱۰دستگاه اتوبوس برقی دیگر در راه است که با اضافه شدن 
آن، تعداد اتوبوس‌های برقی به ۵۰۰دستگاه می‌رسد. 2هزار دستگاه اتوبوس جدید هم تا پایان 

سال به ناوگان اضافه می‌شود.

2900اتوبوس تا نوروز: قرارداد ۷۰۰۰ اتوبوس بسته شده که عمده آن معطوف به 
قراردادهای داخلی است. ۲۹۰۰دستگاه آن خارجی و ۴۰۰ دستگاه دوکابین و الباقی 
تک‌کابین است. امیدواریم تا نوروزسال آینده ۲۵۰۰اتوبوس از محل قراردادهای داخلی تحویل 
داده شود. اتوبوس‌های خارجی نیز بناست تا نوروز سال آینده به کشور تحویل داده شوند. 
همکاری با طرف چینی باعث شده که تولید اتوبوس‌ها را در داخل داشته باشیم و این خدمت 
را برای تهران و سایر شهرها توسعه بدهیم. هدف از برقی‌سازی ناوگان کاهش آلودگی هوا و 
تقویت ناوگان برای ارائه خدمت بهتر به شهروندان است. هم‌اکنون در مرکز شهر ۸۰۰اتوبوس 
در حال تردد هستند که با اضافه شدن اتوبوس‌های جدید، حدود ۵۰ درصد آنها برقی  می شود 

و این موضوع به کاهش چشمگیر آلایندگی کمک می‌کند.

18091809
دستگاه اتوبوس 
جدید در این دوره 
از مدیریت شهری 
وارد ناوگان شده 
است.

390390
دستگاه اتوبوس 
برقی در ناوگان 
اتوبوسرانی شهر 
تهران فعال است.

558558
دستگاه اتوبوس 
تا‌کنون بازسازی 
اساسی شده اند.

327327
دستگاه اتوبوس 

تا پایان سال 
بازسازی اساسی 

می‌شود. 

۲۰۱ اتوبوس برقی وارد پایتخت شد

جایزه )IPMA( چیست؟
یک جایزه معتبر جهانی که 

تنها به این پروژه در ایران تعلق 
گرفته و نشان‌دهنده پیشرفت 

قابل توجه کشور در حوزه 
مدیریت پروژه‌های عمرانی و 

زیست‌محیطی است.


